
通番 工事番号等 質問及び回答

＜質問＞

図面姿図には、R、ａ～ｈまであります。今回工事にてLED化はなしということで宜しいのでしょうか。御教
示お願い致します。

＜回答＞

今回工事の対象は、設計書および数量表に記載しているもののみです。

＜質問＞

図面上は、Dの器具がありません。施工数量表には12台とあります。Lの器具が図面上では、16台となりま
すが4台しか見てありません。御教示お願い致します。

＜回答＞

別添1のとおりです。
05.参考図（既設）3ページの自家発電気室の電灯はD×12です。引き出し線と重なり、読み取りにくくなっ
ています。

＜質問＞

摘要欄に、第6号明細書とありますが、第6号明細書がついておりません。御教示お願い致します。

＜回答＞

第6号明細書 等経費計算書は非公開としています。

＜質問＞

本件は指名通知書に修繕番号の表記がありますが、入札書や辞退届の記入欄は工事番号又は業務委託番号と記
載があり、修繕番号等の表記がないのですが、どのようにしたらよろしいでしょうか？

＜回答＞

修繕番号及び修繕名を業務委託番号及び業務委託名と読み替えをお願いします。

＜質問＞

本業務の特記仕様書において、配置予定技術者等の資格要件についての記載を確認できませんでした。つきま
しては、本案件の資格要件は特に設けないとの理解で相違ないかご確認をお願いいたします。万が一、必要な
要件がある場合は、改めてご指示いただけますと幸いです。

＜回答＞

お見込みのとおり配置技術者の資格要件は設けていません。

＜質問＞

特記仕様書に電磁流量計は「口径5mm」とありますが、こちらは間違いなくこのサイズでしょうか。

＜回答＞

口径5mmで間違いありません。
参考までに既設機器の型式をお知らせします。
AXF005G-D1AV1V-AJ12-02A/A/EG

＜質問＞

内訳書作成にあたり、歩掛の公表はございますでしょうか。

＜回答＞

歩掛の公表は行っていません。

＜質問＞

技術者要件はございますでしょうか。

＜回答＞

通番５のとおりです。

＜質問＞

現場調査をお願いしたい。

＜回答＞

現場調査は事前に特記仕様書等でお知らせしていないことからできません。
なお、必要な部材等は当該工事番号の関連資料に計上しています。

＜質問＞

業務委託（建設コンサルタント）の最低制限価格算出式を教えてください。

＜回答＞

上天草・宇城水道企業団建設工事に係る業務委託最低制限価格制度実施要綱をご確認ください。

上天草・宇城水道企業団　令和８年度第１回指名競争入札(郵便入札)に対する質疑の回答について
は、下記を参照ください。※到着順で追加しています。

1 第8-1-3号

2 第8-1-3号

5 第8-2-3号

4 第8-7-2号

3 第8-1-3号

6 第8-1-4号

7 第8-2-3号

8 第8-2-3号

9
第8-1-1号

・
第8-1-4号

10 第8-2-3号



＜質問＞

完成図書として竣工図データとありますが、新規に作図するものを納品するということでしょうか。またその
内容は何でしょうか。

＜回答＞

お見込みのとおりです。
図面の内容については、コスト面の比較検討を行った際のシステム構成図等を想定しています。

＜質問＞

参考図の企業団PC（図の上部に記載）はどこにあるPCでしょうか。

＜回答＞

企業団事務所（宇土市浦田町97番地）に設置しています。

＜質問＞

設計書に【第６号明細書】と記載がありますが、ダウンロードした設計書には第６号明細書がついていませ
ん。ご確認をお願いいたします。

＜回答＞

通番５のとおりです。

13 第8-1-3号

12 第8-2-3号

11 第8-2-3号


